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Mediante Resolución N° 2136 del 12 de octubre de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública No. 

UC473-2022, el cual tiene por objeto la “ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

SERVIDORES BLADE, CON EL FIN DE SOPORTAR LA DISPONIBILIDAD, DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS 

SERVICIOS TECNOLOGICOS, QUE APOYAN LOS PROGRAMAS EN LOS LUGARES DE DESARROLLO DE 

LORICA, BERASTEGUI, SAHAGUN Y MONTERIA, CUZ DE PLANETA RICA, MONTELIBANO Y LUGARES 

DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA¨ de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los 

pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes:  
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 2137 del 12 de octubre de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC473-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente 
publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

UNIPLES SAS 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 5-7 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 8 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 10-11 

4 Certificado de existencia y representación legal C 12-23 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato NA - 

7 Hoja de vida de la función pública C 24-26 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 27-37 

9 Registro Único Tributario - RUT C 38-49 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 50-52 
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11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 53-55 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 56-57 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 58-59 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 60-73 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 2.24 Igual o mayor al 1.3 

75-118 

 
CUMPLE Índice de Endeudamiento 59% Igual o menor a 70% 

Razón de Cobertura de Intereses 10.37 
Igual o mayor a 2 o 

Indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE SOLICITADA 
APORTE DE DOCUMENTOS DEL 

PROPONENTE 
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE/ 

SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de 
máximo tres (3) contratos que 
hayan sido celebrado y terminado por el 
oferente como contratista, dentro de los cinco 
(5) años anteriores a la fecha de 
cierre del presente proceso, cuyo objeto se 
relacione con ADQUISICION E INSTALACION 
DE EQUIPOS OBJETO DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA”, y cuyo 
sumatorio total en valores sea igual o superior 
al cien por ciento (100%) del 
presupuesto oficial 

Contrato 000-030-2018, AGOSAVIA por 
valor de $1.790.924,455 Inicio: 25 de 
enero de 2019, Final 25 de marzo de 
2019.   
 
Contrato 000-008-2020 con AGROSAVIA 
por valor de $3.352.954,053, inicio 16 
septiembre 2020, final 16 marzo 2021.  
 
Contrato 00-019-2019 con AGROSAVIA, 
Valor del contrato $586.211.800. inicio 17 
Diciembre 2019, final 15 febrero 2020 

 
121 - 128 

 
C 

Certificación que el proveedor es partner, o 
distribuidor autorizado de la marca 

Anexa certificación de la marca como 
partner, distribuidor o vendedor, 
expedida por el fabricante.    

 
129 - 130 

 
C 

El proponente deberá demostrar que cuenta 
con personal certificado propio (no tercerizado) 
avalado por el fabricante para la 
implementación de este tipo de soluciones 

Anexan certificaciones del personal de 
los servicios profesionales, certificados 
por el fabricante  

131 -155  C 

VERIFICACIÓN TECNICA:  CUMPLE 
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D. VERIFICACIÓN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CONSIDERACONES  
 

ESPECIFICACIONES SOLICITADAS PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

Una (1) HPE Alletra 6030 configurada con: 
Un (1) chasís HPE Alletra 6030 CTO Base Array 
Un (1) bundle de discos HPE Alletra 6000 23TB 12x1.92TB 
FIO Bdl 
Un (1) bundle de discos HPE Alletra 6000 46TB 12x3.84TB 
FIO Bdl 
Dos (2) puertos Fc HPE Alletra 6000 2x32Gb 2p FC FIO Adpr 
Cuatro fuentes de poder HPE Alletra 6000_H 4x1600W FIO 
AC PS Kit 
Crece a un segundo chasís 
Garantía tres (3) años HPE 3Y Tech Care Essential 

Almacenamiento HPE 
Alletra 6030 – 3 años 
soporte 

181 -187 C 

Un (1) Solución HPE StoreOnce VSA configurada con: 
Un (1) repositorio con procesamiento de última generación, 
128 GB de 
RAM, capacidad en disco de 40TB ROW (10 x 4TB), 
conectividad FC, 
Conectividad 10Gb, 1Gb, Fuentes redundantes 
Una (1) licencia HPE StoreOnce VSA 4TB Base 
Veintiocho (28) licencias HPE StoreOnce VSA Stackable 1TB 
Soporte por tres (3) años HPE 3Y Tech Care Essential 

HPE store once VSA  
3 años de soporte. 

181 C 

Una (1) Licencia vCenter Server Standard + Vsphere con un 
año de soporte 
 

Licenciamiento 
VCenter + Vsphere 1 
año de soporte 

181 C 

Licenciamiento Veeam 
Availability Suite por socket 
– 1 año de soporte 

Licenciamiento Veeam 
Avaliability Suite por 
socket 1 año de 
soporte 

181 C 

Servicios profesionales Migración de Storage actual a nuevos 
Storage, configuraciones Veeam y 
Vmware. 

Servicios 
profesionales 
Migración de Storage 
actual a nuevos 
Storage, 
configuraciones SAN 

181 C 

Servicio implementación configuraciones solución respaldo Servicio 
implementación 
solución de respaldo 

181 C 

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, pliego de condiciones 

CUMPLE 
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✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales -ARL. 165-166 CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 167 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo 

168,157-
160 

CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

178 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

161-164 CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 169-176 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
UNIPLES S.A 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente UNIPLES S.A. por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de 
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base en los 
siguientes criterios de calificación: 
 

 

FACTOR CRITERIOS PUNTAJE MÁXIMO 

 
SERVICIOS DE VALOR 
AGREGADO 

Capacitación y certificación que se ofrezca de HP Enterprise al 
personal técnico de La Universidad sobre los productos o línea de 
productos se le otorgará 500 puntos. 

500 

Capacitación que ofrezca de HP Enterprise al personal técnico de 
La Universidad sobre los productos o línea de productos. 
 se le otorgará 250 puntos. 

250 

OFERTA ECONOMICA 500 

TOTAL, PUNTAJE 1000 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 
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DESCRIPCIÓN  PIUNTAJE 
OBTENIDO 

Valor Agregado: 
Ofrecen Capacitación y certificación de HP Enterprise al personal técnico de La 
Universidad sobre el storage Alletra, que se encuentrra en la línea de productos  

500 

Oferta Económica, menor al valor del presupuesto 500 

Valor Presupuesto oficial Valor propuesto  

$ 1.516.394.749,00 $1.516.394.749,00 

 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba  

adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC 473-2022, cuyo objeto es la “ACTUALIZACION Y 

RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES BLADE, CON EL FIN DE SOPORTAR LA 

DISPONIBILIDAD, DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS TECNOLOGICOS, QUE APOYAN LOS 

PROGRAMAS EN LOS LUGARES DE DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGUI, SAHAGUN Y MONTERIA, CUZ 

DE PLANETA RICA, MONTELIBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA”, al 

proponente UNIPLES S.A. con NIT 811.021.363-0, por la suma de MIL QUINIENTOS DIECISEIS MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($ 

1.516.394.749,00), 

 
Dado en Montería Córdoba a los veintiún (21) días del mes de octubre de 2022 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

 
CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 

Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 
Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 
 
 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos técnicos Habilitantes 
y cumplimiento cuantitativo y técnico de equipos ofertados 

 
 
 
Proyección evaluación requerimientos técnicos: Ingeniero LUIS GARCIA CUIDA  


